ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

IASES – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº001/2025

– TÉCNICO SUPERIOR SOCIOEDUCATIVO

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

COMPROBATÓRIA – REFERENTE À 2ª CONVOCAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA, NEGROS, ÍNDIOS E PCD’S, REALIZADA EM 28/02/2025.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo

(IASES), vinculado à Secretaria de Estado de Direitos Humanos

(SEDH), torna público o Resultado Preliminar dos candidatos

DEFERIDOS, INDEFERIDOS, RECLASSIFICADOS E

ELIMINADOS após a análise da documentação comprobatória de

Experiência e Qualificação Profissional, referente ao Processo

Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2025 – TÉCNICO SUPERIOR

SOCIOEDUCATIVO.

      Cargo:  Pedagogia, Psicologia e Serviço Social

Região: Sul

➢ O candidato deverá solicitar vistas a comissão permanente do

processo seletivo até ás 15h do dia 15/04/2025.

➢ Os candidatos poderão interpor recurso até o dia 15/04/2025.

➢ A solicitação de vistas e a interposição de recurso deverão ser

encaminhadas, exclusivamente, via E-Docs ao

DESTINATÁRIO: GRUPOS E COMISSÕES – COMISSÕES E

CONTRATOS - COMISSÃO PERMANENTE PROCESSO

SELETIVO EDITAL 001/2025 TÉCNICO SUPERIOR

SOCIOEDUCATIVO SUL.

➢ Sendo vedado qualquer outra forma de envio.

 DEFERIDOS – SUL

Ampla concorrência
INSCRIÇÃO

2763950

 2765873

Técnico Superior Socioeducativo - Pedagogia

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Negro
INSCRIÇÃO

2763004

 2761978

 2766552

Indígena
INSCRIÇÃO

Não houve deferido

Pcd
INSCRIÇÃO

Não houve deferido

 INDEFERIDOS – SUL

Ampla concorrência
INSCRIÇÃO

Não houve 2766666

Negro
INSCRIÇÃO

Não houve indeferido

Indígena
INSCRIÇÃO

Não houve indeferido

Pcd
INSCRIÇÃO

Não houve indeferido

RECLASSIFICADOS – SUL

Ampla Concorrência
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

Negro
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

Indígena
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

Pcd
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

Técnico Superior Socioeducativo - Pedagogia

Técnico Superior Socioeducativo - Pedagogia

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

ELIMINADOS – SUL

Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO
2762307

2761929

2761799

2765539

2762696

2762885

2765068

2762109

2763556

2765706

2765232

2763707

2765309

 2763050

 2761711

 2766553

 2766299

 2761033

 Negro

INSCRIÇÃO

2762307

2761929

2765539

2760932

 2762598

 2762993

 2761694

 2761569

 2762638

Indígena
INSCRIÇÃO

2762966

2765902

Pcd

INSCRIÇÃO
2791711

2761033

2765070

2763545

2765103

Técnico Superior Socioeducativo - Pedagogia

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

DEFERIDOS – SUL

INSCRIÇÃO

2765353

 2766206

 2761866

Ampla concorrência 2760770

 2764188

 2761732

 2765787

 2761055

 2765794

 2766825

Negro

INSCRIÇÃO

2766206

2760770

2764188

2765794

 2762894

 2766273

Indígena

INSCRIÇÃO

Não houve inscrito

Pcd

INSCRIÇÃO

Não houve deferido

INDEFERIDOS – SUL

Ampla Concorrência
INSCRIÇÃO

2766666

Negro
INSCRIÇÃO

2766666

Indígena
INSCRIÇÃO

Não houve inscrito

Pcd
INSCRIÇÃO

2767279

Técnico Superior Socioeducativo - Psicologia

Técnico Superior Socioeducativo - Psicologia

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

RECLASSIFICADOS – SUL

Ampla Concorrência
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

         Negro
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

      Indígena
INSCRIÇÃO

Não houve inscrito

          Pcd
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

ELIMINADOS – SUL

Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO
2766701

2765506

2766171

2764720

2760627

2762023

2762128

2764539

2762137

2764963

 2764189

2762697

2763086

 2766668

 2767121

Negro

INSCRIÇÃO

2761908

2763272

2761815

2763568

2763833

         Indígena
INSCRIÇÃO

Não houve inscrito

Técnico Superior Socioeducativo - Psicologia

Técnico Superior Socioeducativo - Psicologia

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Pcd
INSCRIÇÃO

2765350

2764997

DEFERIDOS – SUL

Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO
2760682

2764083

2760962

2764197

2765780

2765338

2765159

2766054

2765678

2761719

Negro

INSCRIÇÃO

2764083

2760962

2761682

Indígena

INSCRIÇÃO

Não houve inscrito

Pcd
INSCRIÇÃO

2762770

INDEFERIDOS – SUL

Ampla Concorrência
INSCRIÇÃO

2763581

          Negro
INSCRIÇÃO

Não houve indeferido

          Indígena
INSCRIÇÃO

Não houve inscrito

Técnico Superior Socioeducativo – Serviço Social

Técnico Superior Socioeducativo – Serviço Social

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

          Pcd
INSCRIÇÃO

Não houve indeferido

RECLASSIFICADOS – SUL

Ampla Concorrência
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

        Negro
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

       Indígena
INSCRIÇÃO

Não houve inscrito

          Pcd
INSCRIÇÃO

Não houve reclassificado

ELIMINADOS – SUL

Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO
2761448

2765408

2766656

2763680

2763112

2765811

2761558

2767151

2764852

2765891

2761884

2763214

2761855

 2762285

  2761890

Negro

INSCRIÇÃO
2761448

2766656

2761558

2767151

Técnico Superior Socioeducativo – Serviço Social

Técnico Superior Socioeducativo - Serviço Social

ti Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Negro

2764852

2765891

2766083

     Indígena
INSCRIÇÃO

Não houve inscrito

Pcd
INSCRIÇÃO

2760625

 2767155

 2760717

Vitória-ES, 10/04/2025

Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor-Geral